
STATUTI ISHOOERISE MONDO GROUP ALBANIA shrrk

Shoqeria nre pergjegiesi te kuf.izLrar Sh.p.k.MONDO GROUP ALBANIA eshte krijuar sot me
date 10.01.2022 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaket themelues :

l.Z.Ilnea Gjatu i biri I Arbenit , i datelin<Ijes 05.09.1997 shtetas shqipetar . lindur dhe
bantres rrc 'l'lI{ANE, uradhor me zotesi te plotejuridike per te vepruar,
rne Nr Pcrsonal .I70905067F.

2. .Z.En'zo Mattia i biri i Cristianos , i datelindjes shtetas italian ,lindur dhe banues ne
Itali , ntatlhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me Nr Personal te pasaportes
Y86162558.

J. Z. S:ttlil< Bulbul i biri i Halitit,i datelindjes 25.08.1969, shtetas Turk ,linrlur dhe
batrues ne TURQI, matlhor me zotesi te plote juriclike per te vepmar, i identilikuar me
Nr Persontrl U 2075641O.

-1. Z. Orlran Isikli i biri i Tevfikut, i rlatelindjes 22.05.1978, shtetas Turk , lindur dhe
blnues nc T[JIIQI, rnatlhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar me
Nr I'ersort:tl U 2075(r4lO.

Ne cilesine e "Ortakeve therlelues te shoqerise " Shpk, me vullnet te lire, te plote e te sinqerte,
clhe iniciativen e Iire private, mbeshtetur ue I(ushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin
Civilneflqi,neligiin990tdate l4.04.200S,"Pertregtaretdheshoqeritetregtare",ligiinnr.
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare le Bisnesit ", ne ate Doganor, Fiskal e Tatirnor,
lhenrelojnre shoqerine rne pergiegjesi te kLrtlzuar me entertirnirt

Shpk. (nre poshte e quajtur "Shoqelia")

KREU I
Ncni I
h'ijimi
Shoqeria MONDO GROUP ALBANIA shpk ., eshte person juridik i te drejtes shqiptare,

Shoqeri nre pergjegjesi te kufizuar (rne poshle e quajtLrr "Shoqeria").
Nerti 2
l' e r.s onu I i te t i j m' itlik
Shoqeria fiton personalitetin juridik me regf istrirrin ne QKB.
I(ontributi i oflakeve perben kapitalin e regiistruar te shoqerise.

Ofial(et gezo.irre secili kuoten e vet t1e shoqeri, ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene ne

liapita l.

Natti

3 .\elitr
Shoqeria e ka seline ne : Tirane -rruga Mine Peza ,Zona Kadastrale Nr 8350 me numur
pasurie Nr.l/162+3-l8i 1. Pallat Nr.194 Sh3K I Ap. Nr.l8

Shttqeria ntLrud te ndlysho.je seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda

ashtu edhe.iashte Republikes se Shqiperise, vetem rne vendim te asamblese se perglithslime.

Nctri J
( )ltitkti i vt'ltt'inttr,,'i.rr'

lnrport, ehsport,tregtinr i mallravc ushqimore,industrial ,bujqesore, materialeve te ndertimit
,eleketroshtepiakeve dhe paisjeve kompjuterike,te gomave dhe pjeseve te lembimit te automjeteve, automjete
tlhe makineri ndertimi te perdorul'a dhenja me qera e makinerive dhe skelerive te ndertim.

a



Neuii
Kfiezgf urju

Shoqelia do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar

K|?EU II
K,-1t'i'tAl.l

Ncni 6

Kceituli theme/lor

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 150.000 leke, me vlere nominale 150.000 leke.
I(uotat e I<apitllit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me 100 ( njeqind ) kuote
nga ortaket:

l. IINEA G.IATA me 25 kuota me 25 %,

2. IiNZO MATTINI me 25 kuota me 257,
l. SADIK BULIIUL me 25 kuota me 25 "/o

{. OII.HAN ISIKLI me 25 kuota me 25 u/u

: ( 37.500 )teke
= ( 37.500 )teke

= ( 37.500 )leke
= ( 37.500 )leke

I'leset e kapitalit therneltar nuk rnund te perfhqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.
KontlibLrti i oltakut nrund tejete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te
drejta)
C)rtal<et pergiigjen per humbjet e shoqerise pelkundrejt te treteve deri ne vleren e korrtributit te
ti.i ne kapitalin thenreltar 1e shoqerise;

NlrnJ
Zmudhinti cllte nogelimi i kopitttlit
Kapitali ishoqelise rrurrd te zrnadhohet me vendim te Asarrblese se Pergjithshme duke
koturibuar ne para ose nle ane te kontributeve ne natyre, dhe ne sherbirne.si dhe nga fitimet e

shoqerise .

Zvogelinri i kapitalit thenre,ltar ne nie vlere me te vogel se ajo e percaktuar ne nenin 6 te ketij
statuti, e ben te detynreshnre maruien e nje vendimi prej shoqerise per zmadhimin e kapitalit
tlrenreltar te pakten deri ne vleren nrinimale.
Ne rast rnoszbatinri te kerkesave te ketij paragarfi , gdo person i interesuar mund te kerkoje ne

n'uge giyqesore prishjen e slroqerise. Kjo prishje nuk mund te shpallet, ne qofte se rregullimi
eslrte here ne cliten kur gjykata mblidhet per te marre vendim.
Ntni ll.
T'rtttsfbrimi i kupitulit
Kuotat e kapitalit te nie shoqerie me pergjeglesi te kuflzuar e te drejtat qe rrjedhin pre.j tyre mund

tc litohelr apo kalolren rrellerurjet:

a) l<ontlibutit ne liapitalin e shoclerise;

b) shitblerjes;
c) trashegimise;
9) clhLrrirnit;

d) gdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalirnit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me slikrirn.
I'ersoni qe kalon kuoten dlre ai qe e fiton ate pergjigjerl ne merlyre solidare ndaj shoqerise per
cletyrinret qe lrjedhin nga zoterinri i kuotes, nga gasti i kalirnit te kuotave. deri ne gastin e

regiistrinrit te kalimit te saj ne Qendren l(ombetare te Regiistriniit, sipas nenit 43 te ligjit nr.
9723 , clate 3.5.2007 "Per Qendren Korn betare te Regjistrim it" . Regjistrirni i kalirn it te kuotave ka
elekt deklarativ.
P-icset c l<eit)ilillil tlretitellar--iirnc' lirislet 1e tt-arrsI-erlreslrnre rrrc rrLrge trasllegirrrie.



KREU III

( )II( ;ANET I/ENDI /tI/l,IA RRE,SE DI I E DREJTUE,\ E
Nerri ()

()rgutti l/endimntu'ra.s

Asanrbleja e Pergjithslrrne eshte organi ivetem vendimrxarres i shoqerise qe miraton gdo

ndryshirn te statutit sipas rrodaliteteve te percaktuala ne ligj.
gdo nclrysltirn statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshilret ne skeden e

shoclerise.

-1:;tnrbleiu e Pet'glith.slrrtre, yenclo.y per geshtje si :

a) percaktirni i politil<ave tregtal'e te shoqerise;
b) enrelirnin clhe shl<arkirnilt e adrnir.tistratoreve;

c) etnerinrin e shkalkinriu i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te regjistruar;
9) percal<timin e shperblirleve
d) rnbikeqyrjen e zbatiurit te politikave tregtare nga adurinistratoret, perfshire pergatitjen e

pasqyl'ave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) perthqesirnin e shoqerise ne giykate dhe ne procedirnet e tjera ndaj adrninistratoreve;
f) nriratirrin e rregullave proceduriale te rnbledhjeve te asamblese;
T'e giitha venclirrret e lrarra nga asambleja epergjithshrne regjistroheu ne nje regjister te
vendirneve, te dhenat e te cilit nuk n.rund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen reglistruar ne

ve9anti, por pa u l<utlzuar ne to, vendinret pel':

a) rnilatirnin e pasclyrave tinanciare vjetore dhe te rapol'teve te ecurise se veprirntarisel
['r) shpenrrlarjen e titinreve vjetole clhe nrbLrlimin e hurnb.ieve;

c) investirne;
9) venclirnet per riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise.

cl)thilrien e mbleclhjes se Asamblese se Pergiithshrne.

Vendirnel e paregjistrLral'a ne regjistrirr e vendirneve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk
rnuncl t'i l<Lrnclrejtoje pavlefshrnerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, pervec rastit kur
shocleria provou se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo nehaze te rrethanave te qafia

ntrk rnund te nlos kishte pasLrr dijeni per te.

ltleni l0
.4ltn itt istt'ittti
Adnrirristrator i shoclelise eshte Z.Enea G.IATA ,elrerular ne kete detyre per nje atat 5 vjecar

nre te clrejte riperteritie.
Aclrnirristlatori ernerohet dhe shkarkohel rne vendim te Asamblese se Pergiithshrne.

Nc!ri-J-L
Kottt pal artcttl

,4tltttirti.stt'tttot'i ka te tlt'ef te e de4,r'ohet te :
a) l<ryeje te gjitha veprinret e administrirnit te veprirntarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar

politil<at tregtare, te vencictsirra nga asalnble.ia e pergj ithshrne;

b) pellirqesoje sltoqerirte tregtare;
c) l<ulcleset per nrbajtjen e sakte e te rregullt te dokrlrnenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;

9)pelgatisi dhe nenshkrua-je bilancin v.ietor, bilancin e konsolidLrar dhe raportirt e ecttrise se

veprinttarise clhe, se bashku me propozirnet per sltpemdarjen e fitirneve. i paraqesin keto

tlokrlutsrrtc perp0ra asantblese se pelgiitlrshlne per rniratiln:



d) krijo.ie nje sistem parala.jmerimi rte kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajden e

veprinrtarise dlre ekzisteucen e shoqerise;

dlr) kryeje regiistrirnet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sig parashikohet ne
liglin per Qendren Korlbetare te Regjistrimit;
e) raportoie perpara asarnblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
nte realizinrin e veprimeve te posa9rre me rendesi te vegante per veprimtarine e shoqerise
lregtare;
Aclntinistlaloli eshte i detyrLrar te therrase nibledhjen e asamblese se pergiithshtne edhe ne rastet
kur :

sipas bilancit vjetor apo rapofieve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekzistort rreziku qe

aktivet e shoqerise nuk i mbulo,ine detyriuiet e kerkueshme brenda 3 ntuajve ne vazhdim dhe
kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrinrit te saj, propozon te bleje nga nje orlak
pasuri, qe kane vlele ure te larte se -5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e

lirnclit linanciare te certifi kuara,

Acluriuistratori ka 1e cllejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem ete

.jaslrtezakonshenr.
Aclnrinislratori perlacleson Shoqerine perpara te giitha personave fizike ejuridike, publike
clhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perf'shi ketu

aulolitelet gjyclesole te giitha shkalleve.

Adnrinistratori ka te giitha kompetencat per te vepruar ne malredhenie me te tretet ne ernerte
shoqerise, ne te glitha rrethanat me pe{ashtim te kompetencave qe ligii iajep shprehimisht
ollakcve te slroqerise.

Adrnirristlalori arrgazhon shoqeriue ne marredheniet me te tretet neperrnjet akteve qe.iane ne

perpLrllr.ic nre ohjelitin e saj.

Shoqeria nuk merl persiper paso.jat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti
iadrninislr'atorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne

n'ethanat e dhena. duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e

rnlaliue'shme.

l{e tti I 2

P ergiegtesile
Adrninistratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, pel shkelje te

ligieve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise.

Paso.iat e marrevesh.leve te pamiratuara nga Asambleja e Pergjithshrne qe i sjellin dem shoqerise,

i ngalkohen adrninistratorit dhe ortakut qe ka here rnarreveshjen, per te perballuar ne menyre

individuale ose solidarislit sipas rastit pasojat perkatese.

Pelveq sa eshte palashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve

14, 15, l7e lBte ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

a) te ll'yeje detyrat e tii te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin tre
te ntire te shoclerise ne teresi, duke i kushtuar vernendje te vegante ndikimit te

vepl'inrtarise se shoqerise ne rnjedis;

b) te ushtLoje konrpetencat qe i njihen ne ligi dhe ne statLrt vetem per arritjeu e qellirleve te

lrercaktuala ne keto dispozita;
c) te vlereso.le rne pergiegjesi Eeshtjet, per te cilat merret vendim;
9) te paraudaloje clhe rnenjanoje rastet e konf'liktit, prezent apo te t.uundshem, te interesave



persorlale llle alale slroqerise;
cl) te ushtroje detl,;61 e tij nie profesionalizmin dhe kLrjdesin e nevojshem.

Aclministratori, giate kryeries se detyrave te tii, pergiigjen ndaj shoqerise per c;do veprim ose
tt.tosveltt'il't.t, qe liclhet ne rrenyre te arsyeshme rne qellirlet e slioqelise tregtare, me perjashtirn te
lasteve kur, ne baz.e Ie hetirnit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veplirni ose
nrosveprimi eshte kryer ne mirebesim.
Nese adntinistratori vepron ne kundershtirn me detyrat dhe shkel standardet profbsionale, sipas
pil<ave I e 2 te l<eti.i neni, eshte i detyruar t'i dernshperble.je shoqerise demet, qe rrjedhin nga
kr1,e{a e shl<el.ies, si clhe t'i kaloje gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhLrr me ta kane
realizLtat' nga lieto vepritle te parregullta. Adrninistratori ka barren e proves per te vertetllar
ll'yerien e cletyrave te tyre ue urenyre te rregullt e sipas standardeve te kelkuara. Kur shkelja
esltte liryer nga me shume se nje adrrinistrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare.
Ne nrenyre te vec;ante, por pa u kufizuar ne to, administratori eslrte i detyruar t'i denishperbleje
slrclqerise denret e shkaktuara, nese, ne kundelshtim me dispozitat e ligiit ,, Per Tregtaret dhe

Shoqerite'lregtare , kryen veprirnet e meposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;
b) Ll pagllan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shpeurdan al<tivet shoqerise; I

c;) le.jon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te giendjes financiare,
duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrirnet;

d) jep kredi.

Ncni l-j
L!ili liintrttcitrt'

Viti t'inancial i Shoqerise fillon me l Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Me perjashtim te vitit
te pare financiar qe fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te

Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Nurill
I] i I un c' i i,v I t oct e !:i;!-ilt e JLv !!k!Jk!

Rrencla 6 rnLruish nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese se Pergiithsme, nriraton

bilancin e palaqitur nga Administratori.
Mbleclhia e Ortakeve te shoqerise vendos rreth shpemdarjes se dividentit, pasi te jene zbritur

humbjet e vitit te nreparshem financiar, sic;edhe parashikohet nga ligji.

Nani l5
Ek.tpet'tet

Elisperti ka lter detyre qe te kontrolloje te giithe dokLrmentacionin kontabel te veprimtarise

ekonontiko-ttegtare te shoqerise, ate glithevjetor dhe ate ne lidh.ie me kontrollet periodike te

ruslttruala pre.i tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nie gie te tille i ngarkuar nga ana e

asarnblese se pergiithshnre.
Ne pcrfirnclirr tc kontrollit eksperti kontabel iautorizuar pergatit raportin me shkrim per

nxjerrjen e rezultatit te bilancit flnanciar v.ietor si dhe per ate per kontrollet periodike te



tlshtruara, te cilat esltte i detyruar qe tJa paraqese e dorezoje ne kohe asamblese se pelgjithshme
l)er t'i shqyltuar e n.tilatuar nrbi bazen e te drejtes vendimore qe ka.
ltrani l6
'fe alcllturat neto ( Dividerrti ) qe rnbeten pas vegimit te fondeve ligiore te mesipernte dhe te atyre
per shlyerien e qdo detyrimi fiskal apo likuidirnin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i

kalo.ine ne pronesi,Asanrblese se shoqerise. Te cilat rnund te kalojne dhe per zrnadhimin e

kapitalit.
Nerri l7
,Slrytertttlcu'ftr oseprish.jtt e sltotlerise muntl te behet ne c;clo kohe ;

a) kur nrbaron kohezglatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) rne vendinr te oltakut te vetenr,

c) me hap.jen e progedLrrave te falirnentitnit;
9) nese nuk ka kryer veprinrtari tregtare per dy v.iet dhe nuk eshte rlioftuar pezullimi i

velrrirrrtarise ne perputh.f e nre piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9J23, date 3.5.2007 "Per Qendren
Kornbetare te Regjistrirn it" ;

d) me verrdim te giykates;
Ne kete rast Asarnble.ja e Pergiithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon lreuyren e

lil<uiclimit te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne 9do dokument te
nx.ierre pre.i tij enrlin e Iikuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likr,ridim e siper ".
Plish.ja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise

pagLlese. nre perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.
LikLridimi klyhet nga likujduesit e emeruar nga Asambleja e Pergiithshme.
Nese Asanrbleja e Pergiithshme nuk r.nerr nje vendim per etrerimin e likuiduesve, brenda 30

diteve pas prishjes, gclo person i interesuar nrund t'i drejtohet glykates, per te caktuar nje

liliuidLres.

Neni lB
Likujduesi nrerr persiper te drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emeriniit te tij.
Nese slroqeria errelon me shurne se nje likuidues, perve9se kur akti iemerimit parashikon se ata

vepro.ine veqrnas njeri-detrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas ketij
ligii. Liliujduesit mund te autorizojne njerin prej tyre te kryeje veprime te nje kategorie te

posa9me.

Kullzirnet etagrave te lil<Lriduesve u kundrejtohen tetreteve, ne perputhje tre percaktimet e liglit.
I-ikLrirluesi u nerrshtrohet mbikeqyrjes se ortakeve dhe adniinistratorit.

Ncni l9
l't tlrt:ittrt t' tlct.vt'intat t' I iktLitltre,sit

l. Deryra e liku.idLresve eshte rnbyllja e te gjitha veprimeve te shoqerise, mbledhja e kredive te

paarkeluara dhe e korrtributeve te pashlyela, shida e pasurive te shoqerise dhe shlyerja e

krcclitoreve cluke respektuar radhen e ref'erinrit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.
2. l-iliujduesi muntl te kryeje edhe veprirne te leja tregtare, per nrbylljen e nje veprirri te
paperfLncluar.

-l.Nese, ne haze 1e padive te rrgritura nga kreditoret, sipas nenit 194te ligjit " Per Tregtaret dhe

Shocielite'l'regtale ", likuiduesit verejne se pasuria e shoqerise tregtare, perlshire kontribLltet e

pashlyera, nuk eshte e rnjaftueshrne lter pagesen e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta



pezullo.irte procecluren e likLridirnit et'i kerkojne gjykates perkatese nisjen e progedurave te
lirlinrerrtirnit.
l.il<Lricluesi pergatit nje bilanc te gjendjes se shoqerise ne gastin e hapjes se likLridimit dhe nje
bilanc perfirnciiuttar ne qastin e rnbylljes se ketyre procedurave. Nese procedura e likuidimit zgjat
ttte shLtttte se ttje vit, likuidLresi pergatit, giithashtu, pasqyrat financiare vjetore te shoqerise.
Bilancet ne shoqerine liolektive dhe komandite miratohen nga ortaket etjere, ndersa ne shoqelite
al<sionare apo nga ato me pergjegiesi te kufizuar miratohen nga asambleja e pergjithshme.
lletri 2()

Pcr.fimd imi i I iklitl imit
Pas sltltetndaries se aktiveve te rnbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kornbetare te Regiistlinrit
per pelfirnclintin e likuidimit dhe kerkon gregjistrinrin e shoqerise, ne perputhje me seksionin V
tc ligiit nr.9J23, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit"
Netti ) I
Ru:;ltkimi

Dy ose me shuure shoqeri utuucl te bashkohen neperrnjet:
l.l(alinrit te te gjitha aktiveve e pasiveve te njeres ose me shume prej shoqerive, qe quhen
slroqerile e perthithura, te nie shoqeri tjeter ekzistuese, e quajtr"rr shoqeria perthithese, ne kembim
te aksioneve apo kuotave te kesaj shoqerie. Ky proces quhet bashkim me perthith.ie.

2. Thenrelinrit te nje shoqerie te re, tek e cila kalohen te gjitha aktivet e pasivet e shoqerive
elizistuese, qe bashkolien ne kerrbirl te aksioneve apo kuotave te shoqerise se re. Ky proces
qLrhet bashkirn nre krijim i nje shoqerie te re.

Ncni
22

Nltu'icr
Nje shoqeri rruncl te ndahet me vendim te Asamblese se Pergjithshrne, duke transl'eruar te gjitha

al<tivet e pasivet e veta ne favor te dy ose me shume shoqerive ekzistr.rese apo te themeluara
rishtazi. Shoqeria qe ndahet, vleresohet e prishur.

Per ndaljerr e shoqerise zbatohen pelkatesisht dispozitat e neneve 216 deri ne225 te ligiit 9901

date 14.04.2008.

Shoqerite, qe litojne pasurite e shoqerise qe ndahet, qLrhen shoqeri pritese dhe pergiiglen ne

l)renyre solidare pel detyrimet e kesaj te firndit.

Ilegjistrirni indarjes se shoqerise prane Qendres Kombetare te Regjistrirnit ka si pasoje

kalimin te shoqerite pritese te te gjitha aktiveve e pasiveve te shoqerise qe ndahet, ne perputhje

rne raportin e ndarjes, te percaktuar ne marrevesh.jen e ndarjes.

I.,y kalirn sjell pasoja per narredheniet ndermjet shoqerive, sidhe per palet etreta; berjen e

alisionaleve/ortakeve te shoqerise qe nclahet aksionare apo ortake te nje ose me shutne shoqerive

ltritese, ne perpLlthje me laportin e ndarjes, percaktuar ne marreveshjen e ndarjes; vleresimin e

shoqerise. qe ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Regiistrimit,

sipas selisiorrit V te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regiistrimit" pa

kr'1's,i.,r e lili.Lridimit.

Netri 23

,\lmlerrimi



Shoqeria mund ta ndryshoje fbrmen e vet ligjore, nepermjet shnderrimit te saj ne shoqeri
aksionare.

Shnderrirni nuk sjell pasoja rnbi te drejtat e detyrinret, qe shoqeria ka marre persiper ndaj te
treteve.

Netti 21

Bo:u Ligiot'e

Shoqeria do te zhvillo.ie aktivitetin e tij ne perputlije te plote me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tieter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neri 25

Jv'losnrurrevesli el

Per nrosnrarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe per c;do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete

konrpetenle G.iykata Shqiptare.

Natti 26

D i.r 1t ct: i t u per.f' r uul i m l u' e

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje nre vlera te njejtajuridike ne giuhen shqipe, dhe pasi iu lexua

oltakeve therreltar te shoqerise, nenshknrhet me vullnetin etyre te lire nga ortaket themelues

ORTAKET THBMELUES
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